8

Собрание  представителей
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

                                                    РЕШЕНИЕ

« 29 »      11        2016                                                                                                        №  196

	Принято Собранием представителей г. Заречного

	«   29    »             11             2016

	С.Н.Рузайкин

Об учреждении форм поощрений Главы города Заречного Пензенской области

В целях поощрения за заслуги в реализации социальной и экономической политики города, в соответствии со статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Учредить Почетную грамоту Главы города Заречного Пензенской области.
2. Учредить Похвальную грамоту Главы города Заречного Пензенской области.
3.Учредить Благодарность Главы города Заречного Пензенской области.
4. Учредить Благодарственное письмо Главы города Заречного Пензенской области.
5. Утвердить Положение о Почетной грамоте Главы города Заречного Пензенской области и Благодарности Главы города Заречного Пензенской области (приложение № 1).
6. Утвердить Положение о Похвальной грамоте Главы города Заречного Пензенской области (приложение № 2).
7. Утвердить Положение о Благодарственном письме Главы города Заречного Пензенской области (приложение № 3).
8. Утвердить Описание Почетной грамоты Главы города Заречного Пензенской области (приложение № 4).
9. Утвердить Описание Похвальной грамоты Главы города Заречного Пензенской области (приложение № 5).
10. Утвердить Описание Благодарности Главы города Заречного Пензенской области (приложение № 6).
11. Утвердить Описание Благодарственного письма Главы города Заречного Пензенской области (приложение № 7).
12. Признать утратившим силу решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской области от 31.03.2009 № 24 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте и Положения о Благодарности Главы закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области (в новой редакции)».
13. Расходы, связанные с изготовлением бланков Почетных и Похвальных грамот, Благодарностей и Благодарственных писем Главы города Заречного Пензенской области и багетов к ним, произвести за счет средств бюджета города, выделяемых на финансирование деятельности Администрации г.Заречного Пензенской области.
14.  Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».
15. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
16. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам (председатель Кутузова С.А.).

Глава города                                                                                                     О.В.Климанов

Приложение № 1

Утверждено
решением
Собрания представителей
г.Заречного Пензенской области
от 29.11.2016 № 196

ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетной грамоте Главы города Заречного Пензенской области и
Благодарности Главы города Заречного Пензенской области

1. Награждение Почетной грамотой Главы города Заречного Пензенской области (далее – Почетная грамота) и объявление Благодарности Главы города Заречного Пензенской области (далее – Благодарность) является формой поощрения граждан и коллективов предприятий, организаций и учреждений за заслуги в содействии проведения социальной и экономической политики города, осуществления эффективной деятельности исполнительной власти, развития местного самоуправления, обеспечения законности, прав и свобод граждан, развития экономики, производства, строительства, науки, техники, культуры, искусства, воспитания и образования, здравоохранения, благотворительной и иной общественно полезной деятельности на территории города Заречного Пензенской области, а также осуществления иных полномочий, возложенных на Главу города Заречного Пензенской области и Администрацию г.Заречного Пензенской области действующим законодательством.
2. Почетной грамотой награждаются граждане, проживающие и (или) работающие в городе Заречном, имеющие Благодарность, отмеченные поощрениями по месту работы и имеющие стаж работы в городе не менее 10 лет, организации независимо от форм собственности.
Благодарность объявляется гражданам, проживающим и (или) работающим в городе Заречном, отмеченным поощрениями по месту работы и имеющим стаж работы в городе не менее 3 лет, организациям независимо от форм собственности.
Награждение может быть приурочено к общероссийским или отраслевым профессиональным праздникам, юбилейным датам.
3. Ходатайство о награждении Почетной грамотой и об объявлении Благодарности, согласованное с Первым заместителем Главы Администрации города или заместителями Главы Администрации города, руководителем аппарата Администрации города в соответствии с распределением полномочий между ними, направляется на имя Главы города Заречного Пензенской области предприятиями, организациями и учреждениями, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, а также органами местного самоуправления города Заречного Пензенской области не позднее чем за 15 дней до даты вручения.
Глава города Заречного Пензенской области вправе лично инициировать вопрос о форме поощрения. В данном случае оформление документов, предусмотренных настоящим Положением, не требуется.
4. К ходатайству о награждении Почетной грамотой и об объявлении Благодарности прикладываются следующие документы:
- характеристика представляемого к награждению гражданина или коллектива с указанием конкретных заслуг;
- личный листок по учету кадров гражданина, представляемого к награждению.
5. Документы, оформленные с нарушением указанных настоящим Положением требований, к рассмотрению не принимаются.
6. Решение о награждении Почетной грамотой и об объявлении Благодарности оформляется постановлением Администрации г.Заречного Пензенской области.
Подготовку проекта постановления Администрации г.Заречного Пензенской области осуществляет сектор муниципальной службы и кадров отдела контроля и управления делами Администрации г.Заречного Пензенской области.
7. Руководителям организации, предприятия, учреждения, возбудившим ходатайство о награждении, рекомендуется выплачивать:
- гражданам, награжденным Почетной грамотой, единовременное денежное вознаграждение в размере 10000 (десять тысяч) рублей за счет средств организации, предприятия, учреждения;
- гражданам, которым объявлена Благодарность, единовременное денежное вознаграждение в размере 5000 (пять тысяч) рублей за счет средств организации, предприятия, учреждения.
8. О награждении Почетной грамотой и об объявлении Благодарности сообщается в печатных средствах массовой информации.
9. Сведения о награждении Почетной грамотой и об объявлении Благодарности вносятся в трудовую книжку поощренных лиц.
10. Граждане и коллективы предприятий, организаций, учреждений, которым объявлена Благодарность, за новые заслуги могут быть представлены к объявлению Благодарности и награждению Почетной грамотой не ранее чем через два года.
Награжденные Почетной грамотой за новые заслуги могут быть представлены к награждению Почетной грамотой не ранее чем через три года после предыдущего награждения.
11. Решение о награждении Почетной грамотой или об объявлении Благодарности без соблюдения сроков или последовательности награждения принимает Глава города Заречного Пензенской области.

Приложение № 2

Утверждено
решением
Собрания представителей
г.Заречного Пензенской области
от 29.11.2016 № 196

Положение
о Похвальной грамоте Главы города Заречного Пензенской области

1. Похвальная грамота Главы города Заречного Пензенской области (далее - Похвальная грамота) является поощрением за высокие достижения в области образования, науки, спорта, культуры и искусства, общественной деятельности.
2. Похвальной грамотой награждаются учащиеся общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования, активисты детских и молодежных общественных организаций и объединений в городе, а также работающая молодежь в возрасте до 30 лет, добившиеся высоких результатов в одной из сфер, указанных в пункте 1 настоящего Положения.
3. Ходатайство о награждении Похвальной грамотой, согласованное с заместителем Главы Администрации города, координирующим вопросы образования, здравоохранения, социальной поддержки и социального обслуживания, культуры, физической культуры, спорта и молодежи, направляется на имя Главы города Заречного Пензенской области образовательными организациями, детскими и молодежными общественными объединениями и организациями, действующими на территории города, а также органами местного самоуправления города Заречного Пензенской области не позднее чем за 15 дней до даты вручения.
Глава города Заречного Пензенской области вправе лично инициировать вопрос о форме поощрения. В данном случае оформление документов, предусмотренных настоящим Положением, не требуется.
4. К ходатайству о награждении Похвальной грамотой прикладывается характеристика (сведения) о творческих, учебных и иных достижениях лиц, представляемых к награждению.
5. Решение о награждении Похвальной грамотой оформляется постановлением Администрации г.Заречного Пензенской области.
Подготовку проекта постановления Администрации г.Заречного Пензенской области осуществляет сектор муниципальной службы и кадров отдела контроля и управления делами Администрации г. Заречного Пензенской области.
6. Сведения о награждении Похвальной грамотой вносятся в трудовую книжку поощренных лиц.
7. Лица, награжденные Похвальной грамотой, за новые заслуги могут быть представлены к награждению не ранее чем через год с момента предыдущего награждения.
8. Решение о награждении Похвальной грамотой без соблюдения сроков награждения принимает Глава города Заречного Пензенской области.

Приложение № 3

Утверждено
решением
Собрания представителей
г.Заречного Пензенской области
от 29.11.2016 № 196

Положение
о Благодарственном письме Главы города Заречного Пензенской области

1. Благодарственное письмо Главы города Заречного Пензенской области (далее – Благодарственное письмо) учреждается для награждения граждан и коллективов предприятий, организаций и учреждений  за заслуги в социально-экономическом и культурном развитии города, обеспечении законности и правопорядка на территории города, совершенствовании деятельности органов местного самоуправления.
2. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом, согласованное с Первым заместителем Главы Администрации города или заместителями Главы Администрации города, руководителем аппарата Администрации города в соответствии с распределением полномочий между ними, направляется на имя Главы города Заречного Пензенской области организациями, предприятиями и учреждениями независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, а также органами местного самоуправления города Заречного Пензенской области не позднее чем за 15 дней до даты вручения.
Глава города Заречного Пензенской области вправе лично инициировать вопрос о форме поощрения. В данном случае оформление документов, предусмотренных настоящим Положением, не требуется.
3. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом может быть приурочено к общероссийским или отраслевым профессиональным праздникам, юбилейным датам.
4. К ходатайству о награждении Благодарственным письмом прикладывается характеристика представляемого к награждению гражданина или коллектива с указанием конкретных заслуг.
5. Решение о награждении Благодарственным письмом оформляется постановлением Администрации г.Заречного Пензенской области.
Подготовку проекта постановления Администрации г.Заречного Пензенской области осуществляет сектор муниципальной службы и кадров отдела контроля и управления делами Администрации города.
6. О награждении Благодарственным письмом сообщается в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».
7. Сведения о награждении Благодарственным письмом вносятся в трудовую книжку поощренных лиц.
8. Лица, награжденные Благодарственным письмом, за новые заслуги могут быть представлены к награждению Благодарственным письмом и объявлению Благодарности Главы города Заречного Пензенской области не ранее чем через год после предыдущего награждения.
9. Решение о награждении Благодарственным письмом без соблюдения сроков награждения принимает Глава города Заречного Пензенской области.

Приложение № 4

Утверждено
решением
Собрания представителей
г.Заречного Пензенской области
от 29.11.2016 № 196

Описание Почетной грамоты
Главы города Заречного Пензенской области

Почетная грамота Главы города Заречного Пензенской области оформляется на мелованном листе бумаги размером 418 x 296 мм светло-желтого цвета. Лист по периметру окаймлен орнаментной рамкой золотого цвета, шириной 1 мм, тремя полосами, выполненными цветами герба города Заречного Пензенской области: синий цвет,  золотой цвет, зеленый цвет, шириной 2 мм, 1 мм и 2 мм соответственно.
В центре верхней части листа помещен полный герб города Заречного Пензенской области в многоцветном исполнении размером 32 x 38 мм.
В центре листа, в верхней части помещена надпись «Глава города Заречного Почетная грамота», напечатанная в две строки прописными буквами золотого цвета, верхняя строка высотой 6 мм, нижняя - 13 мм.
Ниже печатается текст награждения.
Оборотная сторона листа белого цвета без изображений и надписей.

Приложение № 5

Утверждено
решением
Собрания представителей
г.Заречного Пензенской области
от 29.11.2016 № 196

Описание Похвальной грамоты
Главы города Заречного Пензенской области

Похвальная грамота Главы города Заречного Пензенской области представляет собой мелованный лист бумаги размером 296 x 210 мм светло-желтого цвета. Лист по периметру окаймлен орнаментной рамкой золотого цвета шириной 1 мм, тремя полосами, выполненными цветами герба города Заречного Пензенской области: синий цвет, золотой цвет, зеленый цвет, шириной 2 мм, 1 мм и 2 мм соответственно.
В центре верхней части листа помещен полный герб города Заречного Пензенской области в многоцветном исполнении размером 22 x 27 мм.
В центре листа, в верхней части помещена надпись «Глава города Заречного Похвальная грамота», напечатанная в две строки прописными буквами золотого цвета, верхняя строка высотой 4 мм, нижняя - 9 мм.
Ниже печатается текст награждения.
Оборотная сторона листа белого цвета без изображений и надписей.

Приложение № 6

Утвержден
решением
Собрания представителей
г.Заречного Пензенской области
от 29.11.2016 № 196

Описание Благодарности
Главы города Заречного Пензенской области

Благодарность Главы города Заречного Пензенской области оформляется на мелованном листе бумаги размером 210 x 296 мм светло-желтого цвета. Лист по периметру окаймлен орнаментной рамкой золотого цвета шириной 1 мм, тремя полосами, выполненными цветами герба города Заречного Пензенской области: синий цвет, золотой цвет, зеленый цвет, шириной 2 мм, 1 мм и 2 мм соответственно.
В центре верхней части листа помещен полный герб города Заречного Пензенской области в многоцветном исполнении размером 28 x 32 мм.
В центре листа, в верхней части помещена надпись «Глава города Заречного Благодарность», напечатанная в две строки прописными буквами золотого цвета, верхняя строка высотой 4 мм, нижняя - 9 мм.
Ниже печатается текст награждения.
Оборотная сторона листа белого цвета без изображений и надписей.

Приложение № 7

Утверждено
решением
Собрания представителей
г.Заречного Пензенской области
от 29.11.2016 № 196
[bookmark: _GoBack]

Описание Благодарственного письма
Главы города Заречного Пензенской области

Благодарственное письмо Главы города Заречного Пензенской области оформляется на мелованном листе бумаги размером 210 x 296 мм светло-желтого цвета. Лист по периметру окаймлен орнаментной рамкой золотого цвета шириной 1 мм, тремя полосами, выполненными цветами герба города Заречного Пензенской области: синий цвет, золотой цвет, зеленый цвет, шириной 2 мм, 1 мм и 2 мм соответственно.
В центре верхней части листа помещен полный герб города Заречного Пензенской области в многоцветном исполнении размером 28 x 32 мм.
В центре листа, в верхней части помещена надпись «Глава города Заречного Благодарственное письмо», напечатанная в две строки прописными буквами золотого цвета, верхняя строка высотой 4 мм, нижняя - 6 мм.
Ниже печатается текст награждения.
Оборотная сторона листа белого цвета без изображений и надписей.

image1.wmf